
Obwieszczenie 
Rady Miejskiej w Łęcznej

z dnia 6 listopada 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Gminę przedszkoli

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), Rada Miejska w Łęcznej 

ogłasza: 

1. Jednolity tekst uchwały Nr VII/35/2011 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 
27 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli 
(Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 77, poz. 1479), wraz ze zmianami wprowadzonymi uchwałami Rady Miejskiej 
w Łęcznej: 

1) Nr XIX/116/2012 z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 2076), 

2) Nr XXV/157/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 4556),  zgodnie z załącznikiem do 
obwieszczenia.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst nie obejmuje: 

1) § 3 uchwały Nr XIX/116/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
poz. 2076), który stanowi: 

„1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2012 r.”;

2) § 3 uchwały Nr XXV/157/2012 z dnia 30 listopada 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłat za 
świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego poz. 4556), który stanowi: 

„Uchwała wchodzi w życie od następnego miesiąca po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.”.

 

Przewodniczący Rady

Krystyna Borkowska

Id: 33666572-9D90-4ADD-8B14-515B84025CF4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łęcznej 

z dnia 6 listopada 2013 r. 

 

UCHWAŁA NR VII/35/2011 

RADY MIEJSKIEJ w ŁĘCZNEJ 

z dnia 27 kwietnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  i art. 14 ust. 5 pkt 1, w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 2 ustawy z dnia 5 

sierpnia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991) Rada Miejska  

 

uchwala, co następuje: 

§1
1)

. 1. Gmina zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolu, dla którego jest organem 

prowadzącym, w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę zapewnia się w godzinach od 8
00

 do godziny 13
00

. 

§2
1)

. 1. Ustala się odpłatność rodziców (prawnych opiekunów) za świadczenia udzielane przez przedszkola w 

czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w §1, obejmującą koszty następujących zajęć 

opiekuńczo – wychowawczych oraz dydaktycznych: 

1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka, 

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zajęcia rozwijające plastyczne i teatralne uzdolnienia dzieci, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, 

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka, 

6) zajęcia z języka obcego i zajęcia umuzykalniające. 

  2. Koszt jednostkowy za jedną godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1, ustala się 

w wysokości:  

1) 0,3% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, przy 

korzystaniu z jednej godziny dziennie, przekraczającej wymiar zajęć, o których mowa w §1, 

2) 0,2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, przy 

korzystaniu z dwóch godzin dziennie, przekraczających wymiar zajęć, o których mowa w §1, 

3) 0,14% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, przy 

korzystaniu z trzech godzin dziennie, przekraczających wymiar zajęć, o których mowa w §1, 

4) 0,12% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, przy 

korzystaniu z czterech godzin dziennie, przekraczających wymiar zajęć, o których mowa w §1, 

5) 0,1% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, przy 

korzystaniu z pięciu lub więcej godzin dziennie, przekraczających wymiar zajęć, o których mowa w 

§1. 

§2a
2)

. 1. Opłaty, o których mowa w §2 ust. 2, ulegają zmniejszeniu w przypadku, kiedy dochód na jedną 

osobę w rodzinie nie przekracza dochodu warunkującego przyznanie prawa do zasiłku rodzinnego: 

1) o 70% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta drugie dziecko z tej samej rodziny, 

2) o 100% w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny. 

2. Podstawą zmniejszenia opłaty jest przedłożenie decyzji o przyznaniu zasiłku rodzinnego dyrektorowi 

przedszkola, wydanej w trybie ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 

2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). 

§3. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Łęczna świadczeń oraz 

odpłatności, o których mowa w §2, określa umowa cywilnoprawna zawarta z rodzicami (prawnymi 

opiekunami) dziecka. 

Id: 33666572-9D90-4ADD-8B14-515B84025CF4. Podpisany Strona 1



§4. Traci moc uchwała Nr XXXV/313/2009 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli. 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego. 

         

____________________________________________________________________________________ 

 
1) Zmieniony Uchwałą Nr XIX/116/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 23 maja 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  

poz. 2076) 

2) Dodany Uchwałą Nr XXV/157/2012 Rady Miejskiej w Łęcznej z dnia 30 listopada 2012 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  

poz. 4556) 

 

 

Id: 33666572-9D90-4ADD-8B14-515B84025CF4. Podpisany Strona 2




